4

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.05.2023
	п. Фирово
	  № 50

Об определении мест массового отдыха населения на водных объектах
на территории муниципального образования
Фировский район Тверской области на период

купального сезона в 2023 году
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Тверской области от 30.05.2006 № 126-па «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в Тверской области», Уставом Фировского района Тверской области, Приказом от 30.09.2020 №732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации»,
Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Определить места массового отдыха населения вблизи водных объектов на территории муниципального образования Фировский район: правый берег реки Граничная у д. Новотроицкое Фировского сельского поселения Фировского района (приложение 1), левый берег реки Цна у д. Большое Эскино Великооктябрьского городского поселения Фировского района (приложение 2).
2.
Установить сроки начала и окончания купального сезона на территории муниципального образования Фировский район Тверской области с 01.06.2023 по 31.08.2023.

3.
Запретить купание граждан в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Фировский район Тверской области.
4.
Установить график работы мест отдыха, а именно на реке Граничная, на реке Цна, ежедневно с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
5.
Главам Фировского сельского поселения, Великооктябрьского городского поселения (Панюкову С.И., Малахову Ф.А.):
-
организовать обустройство мест отдыха в границах участка береговой полосы реки Граничная, реки Цна протяженностью 50 метров;
-
организовать осуществление контроля санитарного состояния и пригодность мест отдыха с местом для купания в границах участка береговой полосы реки Граничная, реки Цна протяженностью 50 метров;
-
организовать обучение ответственных лиц (спасателей) в целях получения допуска к спасательным работам;

-
организовать дежурство патрульно-спасательных групп.
6.
Руководителю отдела ГО ЧС и мобилизационной подготовки Администрации Фировского района (Павлову А.С.) обеспечить доведение до населения через средства массовой информации и иными способами требования правил безопасного поведения на воде, запретов на купание в не оборудованных для этого местах.
7.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Коммунар» и разместить на официальном сайте Фировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Фировского района                                                               Е.В. Самодурова
           Приложение 1

УТВЕРЖДЁНА
постановлением Администрации
Фировского района

                   11.05.2023    № 50

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ МЕСТА

МАССОВОГО ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область, Фировский район, Фировское сельское поселение,

 правый берег реки Граничная у д. Новотроицкое

[image: image1.png]o

nepesHs
HoBoTpomiiKoe

2

PUpOBCKOe Cenbcroe
nocnete

R

           Приложение 2
УТВЕРЖДЁНА

постановлением Администрации

Фировского района

                   11.05.2023    № 50
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ МЕСТА

МАССОВОГО ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область, Фировский район, Великооктябрьское городское поселение,

 левый берег реки Цна у д. Большое Эскино

[image: image2.png]

МЕСТО МАССОВОГО ОТДЫХА

МЕСТО МАССОВОГО ОТДЫХА